АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018 № 953

г. Качканар

Обутверждении нормативной стоимости (единичных расценок)
элементов благоустройства по проектам комплексного

благоустройства общественной и дворовых территорийКачканарского
городского округа врамкахреализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018-2022 годы на 2019 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования комфортной городской среды», Постановлением
Правительства Свердловской области от 31 октября 2017 года№ 805-ГЩ «Об
утвержденйи государственной программы Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018—2022 годы», для целей реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018—2022 годы, утвержденной
Постановлением Администрации Качканарского городского округа от 29
декабря 2017 года№ 1329, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) нормативную стоимость (единичные расценки) элементов

благоустройства по проекту комплексного благоустройства общественной
территории. Качканарского городского округа в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Качканарского городского округа» на 2018—2022 годы на 2019
год (прилагается);

2) нормативную стоимость (единичные расценки) элементов
благоустройства по проектам комплексного благоустройства дворовой
ТЗРРИТОРИИ КЗЧКЗНЕЧЭСКОГО ГОРОДСКОГО округа В рамках реализации

Тишрея (ахи—тэн… кнщдщдащщщь иТыживи;шшшюшье ш.; і‘яя ными ‚. язва эш.

2 ‚.

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Качканарского городского округа» на 2018—2022 годы на 2019
год (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

В.А. Румянцев

УТВЕРЖДЕНА
ПОСТЗНОВЛСНИСМ АДМИНИСТраЦИИ
Качканарского городского округа
от 15.11.2018 № 953
«Об утверждении нормативной
стоимости (единичных расценок)
элементов благоустройства по
проектам комплексного
благоустройства общественной и
дворовых территорий Качканарского
городского округа в рамках
реализации муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории Качканарского
городского округа»
годы на 2019 год»

Нормативная стоимость (единичные расценки)
элементов благоустройства по проекту комплексного благоустройства

общественной территории Качканарского городского округа
в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018—2022 годы на 2019 год

на 2018—2022

№ Наименование Ед. Стоимость
п/п измерения единицы,

руб-
1 2 3 4
1 Постамент комплекс 4512728
2 Торшер со светодиодами Н-Зм ЬЕБКОВ, 100Вт шт. 17794
3 Торшер для светильника Н-Зм «Мартини» шт. 5369
4 Опора Н—9М шт. 42947
5 Светильник Мартини шт. 22078
6 Светильник Стрит ЗТ 100Т шт. 6412
7 Прожектор 220В с лампой ДнаТ—250Вт шт. 2891
8 Диван на железобетонных ножках шт. 15029

9 Урна железобетонная прямоугольная с шт. 2765
фактурной отделкой

10 Брусчатка вибропрессованная двухслойная кв.м 1034
фактурная цветная, толщиной 60 мм

11 Камни бортовые шт. 170

12 Яблоня лесная, высота 1,5-3 м шт. 5471

1 2 3 4

13 Сирень привитая улучшенная, высота 0‚3-0‚4 М шт. 1899
14 Семена газонных трав (смесь) кг 745

УТВЕРЖДЕНА
постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа
от 15.11.2018 № 953
«Об утверждении нормативной
стоимости (единичных расценок)
элементов благоустройства по
проектам комплексного
благоустройства общественной и
дворовых территорий Качканарского
городского округа в рамках
реализации муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории Качканарского
городского округа»
годы на 2019 год»

Нормативная стоимость (единичные расценки)
элементов благоустройства по проекту комплексного благоустройства

дворовых территорий Качканарского городского округа
в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018—2022 годы на 2019 год

на 2018—2022

№ Наименование Ед. Стоимость
п/п измерения единицы,

руб.
1 2 3 4
1 Диван садово-парковый на железобетонных шт. 12290
ножках

2 Диван на металлических ножках шт. 7823
3 Скамья на металлических ножках шт. 5324
4 Урна шт. 4620
5 Вставка для урны шт. 756
6 Стол для игры в шахматы шт. 15600
7 Качели на металлических стойках с шт. 66736

оцинкованной балкой «Гнездо»
8 Диван-качель шт. 27300
9 Качели на деревянных стойках двойные, без шт. 24161

подвесок
10 Сиденье для качелей, стандарт со спинкой шт. 10584
11 Сиденье для качелей, резиновое с подвеской шт. 6216

1 2 3 4
Р

12 Качалка-балансир большая шт. 17254

13 Песочница с крышкой шт. 14333

14 Карусель шт. 31532
15 Горка шт. 40049
16 Внедорожник шт. 53836
17 Полусфера игровая шт. 1830
18 Детский игровой комплекс арт.5 106 шт. 87906
19 Детский игровой комплекс арт.6311 шт. 32214
20 Игровая установка с баскетбольным кольцом шт. 63401

арт.6301
21 Детский спортивный комплекс арт.6337 шт. 105300
22 Детский спортивный комплекс арт.6400 шт. 111521

23 Детский спортивный комплекс арт.6316 шт. 55747
24 Комплекс из 3-х турников, шведской стенки, шт. 131040

скамьи для пресса и турника для отжиманий
25 Канатная Дорога шт. 118261

26 Турник тройной шт. 52826
27 Брусья классические шт. 36855
28 Теннисный стол шт. 20339
29 Тренажер арт.7513 шт. 54095

30 Тренажер арт.7514 шт. 39585
31 Тренажер арт.7521 шт. 78299
32 Тренажер арт.7531 шт. 62108
33 Тренажер арт.7535 шт. 45045
34 Тренажер арт.7537 шт. 32078
35 Тренажер арт.7538 шт. 83337
36 Тренажер арт.7541 шт. 42930
37 Тренажер арт.7542 шт. 45500
38 Тренажер арт.7543 шт. 39585

39 Тренажер арт.7544 шт. 53300

40 Ворота футбольные шт. 7400
41 Кольцо баскетбольное шт. 26800
42 Забор ограждающий на детской площадке п.м 1450

43 Забор ограждающий на площадке для выгула п.м 1450
собак

44 Столбик ограждающий шт. 1350

45 Рулонный газон кв.м 350